Ludi frequentia peracta puer sacramentum Confirmationis accepit die 
10 mensis Octobris anno 1839 et paulo post parentibus et confessario suam 
significavit voluntatem vocationem sequendi sacerdotalem. Christiani pa
rentes filii voto obsecundarunt, qui anno 1840 dioecesanum seminarium 
Soranum est ingressus. Sed anno 1842 religiosi Congregationis Passionis 
Sorae consederunt in recessu N. Dominae Angelorum seseque aperuerunt 
sua alacritate et vitae austeritate. Etiam iuvenis seminarii alumnus Passio-
nistas convenire potuit, praesertim per paenitentiae sacramentum, eorum
que audire praedicationem, cuius caput erat religio de Christo crucifixo. 
Motus is est ad illud vitae genus eligendum; intravit ideo in Congregatio
nem S. Pauli a Cruce. Permissu obtento Episcopi dioecesani iuvenis Paulus 
Passionistarum novitiatum S. Mariae de Pugliano apud oppidum Palianum 
ingressus est, in dioecesi Praenestina situm. Ibi vestem religiosam induit 
die 14 mensis Iunii anno 1843 nomenque cepit novum Fortunatum M. a 
S. Paulo Apostolo. 

Exacto canonico novitiatus anno Servus Dei professionem fecit perpe
tuam, pro iure eius aetatis, die 15 mensis Iunii anno 1844, tribus consuetis 
voto addito « propagandi in cordibus fidelium gratam Iesu Passionis me
moriam », sicut Congregationis Regula praescribit. Ut studia continuaret 
ad diversos est missus recessus Provinciae religiosae a Virgine Perdolente 
appellatae, donec die 23 mensis Decembris anno 1848 est sacerdos ordina
tus ab Episcopo Verulano in recessu S. Sosii martyris apud Fabrateriam 
(hodie in dioecesi Frusinatensi-Verulana-Ferentina positam), turbulentis 
saevientibus rerum mutationibus, quae Venerabilem Pium IX induxerunt 
ad Romam relinquendam ut Caietam confugeret, in regnum Neapolitanum. 
Anno 1851 iuvenis presbyter idoneus factus est ad sacramenti paenitentiae 
administrationem, in quo ministerio erat deinceps maiorem suae sacerdota
lis vitae partem insumpturus. 

Partem habuit in praedicatione plurium missionum popularium, secun
dum charisma Passionistarum proprium, fructuose in iis variis fungens mu
niis, pro temporibus et locis. Diversos circumiit conventus iuxta oboedien
tiam religiosam, sed numquam officia auctoritatis vel directionis sustinuit. 
Quodam tempore in morbum articularem incidit, qui magnas cordis diffi-
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cultates afferebat quique eum non sivit diutius labores obire apostolatus 
vagi; qua re ad recessum supra memoratum est missus S. Sosii, ubi usque 
ad mortem mansit (annis 1869-1905), cum confessarii munere. Indefatiga-
bilis fuit paenitentiae minister, confessarius conquisitissimus non solum a 
fratribus sodalibus, et a fidelibus Fabraternis, verum etiam a locis circu-
miacentibus. Servi Dei paenitentes gradatim multiplicati sunt, adeo ut ad 
S. Sosium glomeratim et catervatim pervenirent, patienter exspectantes 
suas vices ut peccata sua P. Fortunato Mariae confiterentur, qui Severus 
erat idemque suavis, medicus et pater, pastor et amicus suorum paeniten
tium, ita ut nonnulli, viri atque mulieres, multos annos erga eum fideles 
manserint. Ipsi pueri multaeque puellae illum adibant sedulum spiritus pa
trem quaesituri, praesertim quod ad eorum vocationem ad effectum addu-
cendam pertinebat. Omnibus is magnum peccati horrorem inculcabat, Dei 
amorem in usu positum, deprecatione nisum cotidiana atque diligenti pro
prii officii exsecutione, industriam in proximum proprii circuli caritatem, 
praecipue in egeniores et solos. Omnibus tamquam signa proponebat amo
rem redimentem Iesu Crucifixi et Virginis Perdolentis commiserationem, 
quam Servus Dei viam habebat necessariam qua animas ad perfectionem 
adduceret. 

Sed ipse Servus Dei exemplar se praebebat omnium virtutum, primum 
omnium fratribus sodalibus, qui eum videbant Passionistam optimum, per
fectum, Conditoris imitatorem per ardentem deprecationis spiritum, solitu
dinis, mundi neglectionis atque paupertatis. Eucharistiae adorator indefati-
gatus et minister dignissimus, Passionis contemplati vus, austerus et dulcis 
in dilecta paupertate, silentii ac secessus studiosus: talem se suae Commu
nitati ostendebat et imprimis iuvenibus professis, qui in eo patrem spirita
lem prudentem et indulgentem in veniebant, sed rigidum quoad res spirita
litatis Passionistae, quae recusari non possunt. 

Fidelibus, qui ad eius sedem confessionalem concurrebant is fuit ante 
omnia « vir Dei », qui consolabatur et hortabatur, qui absolvebat et mone
bat etiam duriter qui parum erat in Deum generosus; interdum erat aegro-
rum precator et amicus, cum signis quae nonnumquam prodigiosa visa 
sunt, potissimum in vexationibus diabolicis. Saepe ad ostium cernebatur 
panem pauperibus distribuens; sed suum in proximum totum amorem pa
tefecit eo quod se ipsum omnino suumque tempus dedidit laborioso confes
sionum peccatorum audiendarum ministerio. Idque triginta quinque ferme 
annos in ecclesia S. Sosii, intermissionibus et feriis sibi non concessis. 

Procedente tempore obque labores valetudo Servi Dei magis magisque 
extenuari coepit, maxime propter cordis difficultates, adeo ut primis men-
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sis Novembris diebus anno 1905 paralysi correptus sit et locutionis amissu. 
In lecto iacere voluit veste religiosa indutus, sicut tunc Regula Passionista
rum praescribebat, artius in dies Deo se coniungens in deprecatione et in 
serena doloris acceptione. Apoplexis temptationibus crebrioribus arreptus, 
die proximo ante diem Domini natalem summa cum pietate voluit sanc
tum Viaticum accipere et Unctionem Infirmorum. Primo diluculo diei 28 
mensis Decembris anno 1905, SS. Innocentium festi, Servus Dei, a Com
munitate religiosa precante circumdatus, hanc reliquit terram ut veram in
grederetur vitam, quam tantum exoptaverat. Duobus diebus eius corpus 
prolatum pietati fidelium mansit, qui frequentissimi convenerunt ut po
stremum illum venerarentur, quem « sanctum S. Sosii » appellabant. Sepul
tus est in parvo coemeterio intra saeptum recessus; anno vero 1926 trans
latum est in ecclesiam S. Sosii, ubi adhuc quiescit. Cum est translatum, 
fidelium frequentia iterata est, quae in exsequiis: quod indicium fuit haud 
dubium sanctitatis famae, quam Servus Dei sibi comparaverat.